

		За год, закончившийся 31 декабря 2023 года	За год, закончившийся 31 декабря 2022 года
Прим.			
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
	Прибыль/(убыток) за период	2 972 193	(471 490)
<i>Корректировки:</i>			
	Амортизация основных средств, нематериальных активов и активов в форме права пользования	8 6 202 413	6 112 988
	(Восстановление)/начисление резерва под ожидаемые кредитные убытки	29 (187 149)	213 611
	Финансовые расходы	10 941 553	1 278 260
	Финансовые доходы	10 (254 688)	(230 621)
	Доходы от компенсации потерь в связи с выбытием/ликвидацией электросетевого имущества	(344 887)	(36 526)
	Доход от выбытия основных средств по операциям реализации (продажи)	7 (1 684)	(4 448)
	Списание кредиторской задолженности	(12 297)	(16 964)
	Начисление оценочных обязательств	98 347	28 629
	Прочие неденежные операции	5 510	(34 774)
	Расход/(доход) по налогу на прибыль	11 869 091	(24 249)
	Итого влияние корректировок	10 288 402	6 814 416
	Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам	10 439	21 526
	Изменение обязательств по вознаграждениям работникам	(130 511)	(120 248)
	Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности	1 021 269	410 071
	Изменение долгосрочных авансов выданных и прочих внеоборотных активов	(121 381)	(15 609)
	Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности	(103 842)	182 809
	Изменение долгосрочных авансов полученных	720 573	241 339
	Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и оценочных обязательствах	11 684 949	7 534 304
<i>Изменения в операционных активах и обязательствах:</i>			
	Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	2 025 685	(2 058 112)
	Изменение авансов выданных и прочих активов	(23 800)	29 884
	Изменение запасов	(53 375)	542 304
	Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	2 017 328	1 481 449
	Изменение авансов полученных	(441 683)	602 856
	Использование оценочных обязательств	(37 753)	(16 298)
	Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	15 171 351	8 116 387
	Налог на прибыль уплаченный	(621 834)	(3 572)
	Проценты уплаченные по договорам аренды	(123 207)	(162 385)
	Проценты уплаченные	(774 656)	(1 037 291)
	Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	13 651 654	6 913 139

ПАО «Россети Волга»
Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря 2023 года	За год, закончившийся 31 декабря 2022 года
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(8 598 452)	(8 393 698)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		33 747	31 689
Проценты полученные		208 615	89 188
Дивиденды полученные		3	4
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(8 356 087)	(8 272 817)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Привлечение заемных средств	23	7 224 287	4 255 000
Погашение заемных средств	23	(9 639 287)	(2 940 000)
Дивиденды, выплаченные собственникам Компании		(30)	(53 723)
Платежи по обязательствам по аренде		(403 888)	(328 734)
Чистые денежные средства, (использованные в) / полученные от финансовой деятельности		(2 818 918)	932 543
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		2 476 649	(427 135)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	19	378 657	805 792
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	19	2 855 306	378 657